
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 “Leon Battista Alberti ” 

          ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
Viale della Civiltà del Lavoro, 4 - 00144 ROMA -  06/121125405  - Municipio IX Distretto 20° 

Codice Scuola RMIS03900A- C.F. 97197310580  - www.istitutoalbertiroma.edu.it 

 e-mail: rmis03900a@istruzione.it – P.E.C. rmis03900a@pec.istruzione.it  
Sede Succursale – Via Brancati ,19 - Roma 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roma, 26 marzo, 2024 

            All'Albo on line  

Al sito web della scuola 

All’amministrazione trasparente 

Alla DSGA 

 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM e - Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di 

metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei 

docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento.  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

  VERBALE DI APPROVAZIONE GRADUATORIA per la  SELEZIONE e PER IL 

CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTE AD OGGETTO  

per la costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM e il multilinguismo, nell’ambito del PROGETTO Sfidiamo il futuro con le 

STEAM e le lingue 

 
Codice PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-35643 

CUP  F84D23005320006 

 

mailto:rmis03900a@istruzione.it
mailto:rmis03900a@istruzione.it
Protocollo 0002585/2024 del 26/03/2024



IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto il verbale del 26/03/2024 di apertura buste, valutazione candidature e definizione graduatorie 

in merito alla selezione del personale interno e/o esterno all’Istituzione Scolastica, ESPERTI/TUTOR,  

per la costituzione del Gruppo di lavoro per l’ Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”, relativo alle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM e - Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi 

di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 

linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 

insegnamento 

Relativo al Bando  del 29/02/2024,  

 

APPROVA 

1) La graduatoria stilata e allegata al Verbale della Commissione di valutazione; 

2) La pubblicazione della graduatoria sul sito della scuola. 

 

 

DISPONE-DECRETA 

 

     LA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA AL PROGETTO: 
 

“NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI”  

“AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM MULTILINGUISTICHE” 

 (D.M. 65/2023) 

 

PROGETTO: Sfidiamo il future con le STEM e LE LINGUE   

 

 

 

 

 

M4C1I3.1-2023-1143-P-35643 

CUP  F84D23005320006 



GRADUATORIA DOCENTI ESPERTI PER I SEGUENTI PERCORSI: 

 

LINEA INTERVENTO A: STEM/STEAM: 

 

CANDIDATI INTERNI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

AMODEI SARAH 41 

NAZZARO MARIA ANNUNZIATA 42 

CARETTA CLAUDIA 46 

ARACRI ALESSANDRA 45 

CIOTOLI DARIO 98 

MAGISTRO VALERIA 55 

MEO CARMELA 43 

PAVENTI MARIA ROSA 45 

PORRINO 35 

RAMPA PATRIZIA 35 

ROCCASALVA SILVANA 36 

STRACCAMORE ARNALDO 52 

TECNICO STEM:  FRANCESCO MALANGA 38 

CANDIDATI ESTERNI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GIANMARCO NICITA  (INTELLEGERE) 119 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LINEA INTERVENTO A: MULTILINGUISMO: 

CANDIDATI INTERNI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NACHER ESCRICHE CARMEN 82 

DI SANTO ANGELO 64 

MELE ADRIANA 55 

ROMANO FORTUNA 41 

D’ALOISE LORENZA 37 

COBA ELIZA 31 

BUONANNO FIORELLA IDA 28 

CANDIDATI ESTERNI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

LORENZO GRECO (GOGOSKILL ) 112 

DARRAGH PATRICK WILLIAM MULCAHY 95 

 

 

LINEA INTERVENTO B PERCORSI PER DOCENTI: 

CANDIDATO INTERNO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NACHER ESCRICHE CARMEN 82 

CANDIDATI ESTERNI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

LORENZO GREGO (GOGOSKILL) 112 

DARRAGH PATRICK WILLIAM MULCAHY 95 

 
I docenti presenti in graduatoria dovranno presentare un progetto (entro il 05 aprile 2024) 

pena l’esclusione), relativo alle aree del bando. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  
             Giuseppa Tomao 
                                                                                        (Documento firmato digitalmente ai sensi 

    del D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii. sostituisce 
 il documento cartaceo e la firm  autografa) 


